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Fördjupad månadsuppföljning överförmyndarnämnden 
2022

Ärendebeskrivning
Enligt Alingsås kommuns styrmodell ska löpande uppföljning ske av nämndens ekonomi. 
Ekonomiska tabeller presenteras i bifogad bilaga.

Förvaltningens yttrande
Överförmyndarnämndens prognos per helår är ett resultat i nivå med budget. Inga avvikelser 
prognosticeras inom respektive kontogrupp. Således ingen skillnad mot föregående prognos 
som gjordes per mars månad.  

Personalkostnaderna utgörs av arvoden och ersättningar till ställföreträdare samt politiska 
arvoden. Ställföreträdarna får normalt sitt arvode när deras årsräkning är granskad. 
Undantag förekommer vid upphörande av ett uppdrag, exempelvis på grund av byte eller att 
huvudmannen avlider. Även arvoden till god man för ensakommande barn hanteras 
annorlunda, då nämnden beslutat att dessa ska få arvode för uppdraget halvårsvis. I nuläget 
hanteras endast ett fåtal sådana ärenden, men med det osäkra läget i Europa kan inflödet av 
sådana ärenden öka under året. 

I dagsläget har 364 årsräkningar kommit in, varav 284 kom in 1 mars eller tidigare. 
Ytterligare 37 anstånd har beviljats där ställföreträdaren fått lov att komma in efter 1 mars 
med sin årsräkning. För att uppnå det beslutade målet om att granska 80 % av de som kom 
in i tid senast den 30 juni behöver 14 årsräkningar granskas färdigt per vecka under den 
första granskningsperioden som är vecka 9 – vecka 26. Per vecka 16 har 22 % (69 
årsräkningar) granskats färdigt, medan kompletteringar fått begäras in i 53 fall. Det innebär 
att komplettering begärts i 43 % av samtliga räkningar som påbörjats hittills. Detta kan 
troligtvis delvis förklaras med att en ny blankett för årsräkning lanserats och även en ny 
struktur för vilka underlag som begärs in. Allt i enlighet med den granskningsrutin som 
överförmyndarnämnden antagit. 

Utifrån ovissheten med eventuella ensamkommande barn och att knappt en fjärdedel av 
årsräkningarna är klara råder det fortfarande viss osäkerhet kring arvodeskostnader för 
kommunen. 
 
I övrigt följer utfallet budget. 

Ekonomisk bedömning
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Förslag till beslut
Fördjupad månadsuppföljning överförmyndarnämnden 2022 godkänns.



Bilaga
Fördjupad månadsuppföljning 2022 Överförmyndarnämnden

Beslutet ska skickas till
KS

Cecilia Knutsson Linda Silander
Stabschef Enhetschef

Cecilia Knutsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2022-04-29
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